Работен лист 
Појавата и ширењето на исламот
Име и презиме:____________________________паралелка___________
Дополни ги следниве реченици:

1. Првите проповеди на новата религија ислам ги одржал пророкот __________________.
2. Џамиите биле украсувани со орнаменти наречени_______________________________.
.     3.   Светата книга на муслиманите се нарекува_____________________________________.

4.  Најголемата арапска држава  била наречена ____________________________________.

5. Државите на Арaбјаните се нарекувале_________________________________________.

6. За почеток на муслиманската ера (хиџра) се смета _________________________ година.   

7. Наследниците на Мухамед се нарекувале ______________________________________.
Одговори на следниве прашања: 
8. Кои територии биле приклучени кон арапската држава до средината на VIII век ?
9. Поради кои причини се распаднала најголемата арапска држава?
10.  Кои достигнувања на Арабјаните биле прифатени и од европските држави?
*Откако ќе ги одговориш прашањата провери ја нивната точност користејќи го учебникот и евалуирај ги своите знаења  преку внесување на точноста на одговорите во табелата за самоевалуација.
Самоевалуација на работниот лист
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